中 国 教 育 技 术 协 会
关于举办第三届全国教育影视优秀作品大赛的通知

                                       教技协（2012）010号
近年来，优秀教育影视作品在教育教学中广泛使用，促进了教学改革，丰富了校园文化生活，提高了人才培养质量。为展示交流和推广应用这些优秀教育影视作品，我会将于2012年举办第三届全国教育影视优秀作品大赛。现将有关事项通知如下：
一、大赛主旨

搭建展示交流和推广应用平台，营造开放、积极、创新的创作环境，鼓励社会各教育机构、专业影视制作单位、广大师生、社会人员进行教育类影视创作的积极性，促进优秀影视作品在教育教学中的普及应用，提高教育教学质量和效益。
二、参赛范围

全国高等院校、职业教育学校、中小学校和有关部委、行业所属教育机构、教育电视台、教育影视出版社等单位及个人创作的教育影视作品。
大赛设科普片、专题片、影视教材和DV原创四类，内容包括科普教育、军事教育、文化社科教育、艺术体育教育、校园文化生活等方面。
欢迎香港、澳门特别行政区和台湾地区的相关机构及人士参赛。

三、参赛要求
1.参赛作品应符合国家法律法规要求，选题紧贴教育教学实际，主题立意鲜明，内容健康富有时代性；制作技术应符合广播影视节目播出审查标准；参赛者（制片人）应对作品拥有著作权，不得从他处抄袭、转载，否则将取消参赛资格并自行承担后果；因作品著作权而引发的纠纷或因此给大赛造成影响、损失的，由参赛者（制片人）承担所有法律责任。
2.报送材料要求：
（1）“第三届全国教育影视优秀作品大赛参评作品报名登记表”电子稿直接发送至协会邮箱：caet2005@126.com。
（2）参赛作品应制成DVD数据光盘一份，纸质材料一份。光盘上注明作品名称和制作单位。

（3）参赛作品时长超过30分钟者，应制作3分钟的作品简介片；参赛作品为系列片者，应制作5-10分钟的作品简介片。
（4）需要特殊播放环境者，光盘内应提供专用软件插件。

（5）截止时间：所有报送材料请务必于9月10日前报到协会。
四、奖项设置

本次大赛按科普片、专题片、影视教材和DV原创四类分别设置奖项，获奖比例在该类别报送作品的60%左右。
科普片、专题片、影视教材三类原则上只设一、二、三等奖及优秀奖，视情可增设特等奖。
DV原创作品设最佳主题表现奖、最佳创意奖、最佳剪辑奖和优秀DV作品奖。
为表彰积极参加本次活动的各级组织和单位，还设立特别组织奖。
10月份在协会学术会议上颁发各类奖项。
五、汇款与地址
每部作品收取专家评审费200元，应与参赛作品同时寄出。
汇款和报送材料地址：
北京市西城区复兴门内大街160号  中国教育技术协会 岳华 收
邮编：100031    请在附言中注明“教育影视大赛”

联系电话：010-66490963   6419038
附件：第三届全国教育影视优秀作品大赛参评作品报名登记表
                             中国教育技术协会
                             二O一二年五月十八日